АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

78 (вере. Й 2025 г. ‚ 693©

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4232.

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе
Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке
и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением
администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет: В—

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса
и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города
Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции
постановлений администрации’ города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917,
от 27.05.2022 №3468, от 15.06.2022 № 4013, от 12.08.2022 № 5992, от 20.10.2022 № 8432,
от 21.12.2022 № 11317, от 29.12.2022 № 11815, от 30.12.2022 № 12007, от 01.02.2023 № 897,

‚|

от 23.06.2023 № 8524, от 28.08.2023 № 11518, от 20.10.2023 № 13532, от 10.11.2023 № 14353,
‚ от 23.11.2023 №15300,от 05.12.2023 № 15585, от 28.12.2023 № 16737, от 29.12.2023 №16918,
от 20.02.2024 № 2107, от 08.04.2024 № 4760, от 06.05.2024 № 5872, от 14.06.2024 № 7631,
от 08.10.2024 № 11664, от 23.10.2024 № 12358, от 23.12.2024 № 14918, от 28.12.2024
№15547, от 28.12.2024 № 15559, от 24.02.2025 № 1600, от 26.03.2025 № 2713, от 17.04.2025
№3579), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет у/лууу.афттг1.гц.

3. Контроль за 1 днением настоящего постановления возложить на заместителя

В.Е. Артемов

"Оу

‘экутеблобц

ионякепипинАк

х

иинэжонийн

9
'5

`«с»

иойфиип

чтинэиес

«9»

Хафип

9
втмянп

иочдэп

эпееов

Я

с`с

«8+»

иойфитп

чтиноиее

«9»

«афит

с
втянАп

иоядэп

эпебов

9
``‹авииалойн

иончшенипин/и

(чойохежишни)

иэкоэтесехоп

хиччоноп

эинеоипо

ччипчейлойп

ионякепипинАи

вотеляиА5ой

хчловПижо

<оНлой]]»

Д]

экоШеей

9
‘с

«с»

иойфитп

чтинеив5

«9»

&афип

хоичнэ2

эпебов

Я
`СС1

«$»

иойфип

чтинэие5

«9»

Кафип

иотйэаятаь

эпесов

Я
`ГСТ

‚«тчточеалойп

ионякеципинАи

иипесиквой

19219

Асой

эчиовниж()»

эхойто

Я
°С

'ОА@

‘она,

('055

—

ижелеки

эчнЯитеиПини

'ОАа

‘эми,

9'брЕрЕс

—

втожиОО

олонякейэпэф

вятоПэйэ

'о^

'онц,

966$5`9058805

—

в19ЖПО

ОЛОНТОВПОО

ВЯтоПойЭ

"ОХ

'энц.

с
1565

10/

62/7

—

инесва

подол

втожиого

вятоПЭйо

учуохей

тои

:кинечойионениф

иеминьозоий

оп

хин

ЕЙ

ионякенипинАи

'О4а

‘от.

1108/8995

55

эиноБопо200

тэвиче1202

киненойбионениф

чолиньолой

х209

1эБ2

85

ЧИИеЙлОЙЦ

ионякепипин/Аи

эинэвепо200

Э0Ной/о2а

эон2й024

иипженэ

иэшо/пэно

я

чтижонси

«чуочейлойц

иончкепипинАи

эинэБэпо200

эоНой40га»

Ахойто

'Г’]

:(емитеалойп

кенякепипин<и

-

ээнеи)

«инеска

эПойол

я

эиножэй20204дэне

и

ВоМЭкПлОХ

ОЛоНЯШенАИИОМ

-

ОНШИШИЖ

ФиТИЯсР

ДД»

таирчеблойн:

ионякепипин/и

этйопови

9
"1

с505

°\

1707`60`05

то

инеека

впойол

иипейхоинитие

коинэцяоне120П

оннэШждэ814

‘«инвев

а
эПойо4

я

эинэжэЭй29201эНЕ

и

волонииом

олонякенАмиох-оншикиж

эилияесв

д»

Аииеалойп

оНЯКеПиПиИн/АИ

Я

ВИНоНЭИЕИ

ЗиуО

015000

(20077

рю

инеска

внойол

иипейтоиниите

отинэичоне1тооп

х

ЗИНЯЖОНИаЦ

вохэкииох

олоняиенАимох-оНШИКИжЖ

05180`05957$

997/0`51591$

сес0в

95/5

:экоиь

код,

9

‘01298

эитичесв

>»

вииейлойц

кенакепипин/у|

5

у

6

с

|

1

“11005

19205

15205

ОАО

‘эта.

‘винечойионениф

19729.90)

кинеяойионениф

миньогдИ

——

тамиеалойп

иончиепипин/Аи

эинечонэлиеЦ

инеска

ВПойол

МолЭЖНО!О

`иичннэПждэя1.

о

иичлолэнт002

я

чтиВйлойц

ионянепипин/и

иипесинеэй

эинэвэпо2оо

эоноэнениф

вн

иинечонли228

хичнлЭжтОко

мэч90

у
впИкое]»

‹иипмепэй

иэто/пэЭГо

Я

чТИЖОНЕИ

«Инеска

2Койол

мотэжиОто

ипяннэПжЖдэ291.4

о

иив1о1291002

Я

чииеалойп

—
иончкепипин(и

—
иипесикеой

 эинэБэпоэ00

 эочоонениф

ен

иинечонлиоов

 х1чнлежаге0

№900»

р

Хпино8д

 }°6

"«(чвколеминийштейп

уачняцеАЛПичиИМНИ

и

мепии

ИИхооБИПИйо!:

тейтее

(винэшэисоя)

кинэьэпо290

олочоонениф

хвкэп

я

ииИПИо0/4о

эинопяет2опейн)

яотиПэйх

хМяНн1ЭЖНОО

иипесиЙА1мА4102

этеляи(5ой

я

хниееПжЖодочомЧЯ

‘чтоПойо

лэБо

Вё

вЯЛОИЕВЕох

ОЛончШенАииоМ-оншиИШиЖ

эйэфо

я

яолмэойп

кипесишееД

‘11»

:винеждэпо2э

олешо/тэко

1]

иеизвийподэт

ятинкопот

«чтиталойп

ионякепипин/Аи

ииткийпойэт

хичняоноо

янэБЭйэ]]»

6
Пино:

[7

ЗяНАЦ

°с°б

`«нолн«ал

и

иинепс

кинкого0о

оложоэьинхол,

эиненоПЭКо00

°с1»

‘винежйэгоод

олето!тэко

ст

иоилЕийпойэт

чтинкопог

«чипейлойп

ионякепипин/Аи

ииткийпойэт

хичняоноео

янэБЭйэ]]»

с
чпиковт,

7`]

АНА

‘7

чоойХоэйолйэне

кинэпоэйтоп

и

кинэкэпэйпова

‘РятоПоЯЕНОйп

всикене

и

е12Ь/

‘кпойтном

иэлоно

`

хихоэвитикене-онноипем@аофни

хинневойиситеиоляе

1

-

-

ТТ

-

-

`-

-

с

п

хачнипэ

хчннойпэна

и

ханнеп502

очтоэБИПО)]|°с`°с

Ктнокоей

Амончивтипем

‘(иипесинйэпои)

иипя/атонохэй

-.

‘Кялочнэтиой1о

оп

килвийпойэи

чнэПоНойП

х1йолох

1

1

ТО

|
с

6

0Т

0Т

71

6

"ли

вн

ччйАаматовафни

иончиен/Аиикох

яотмэчо0

оятоэьико

|
‘Г?

:иипэяепэй

иэШО/ЭКо

Я

ЧТИЖОПЕИ

«ХКИНоБеН5Е

ХИ

И

чикевтовн

иончиепипин^Аи

(хейотемишни)

хвиотесехонц

хчэнеп

о

винэПонО)»

$,

чпипов:

©б

‘Го

чан

4
"6

с

38146,64036

11761,51143

5385,12893

ОХА

<=.
<

<<

<<

<=
<

<<

<=©5тс

<=<

2685554,89239

425650,08130

416515,07266

45304742235

479732,22945*+

212755,52672.

163336,05991

169397,9

8219581|8'/056/1

ХЯЖибл

инесва

:ЭКоИЬ

эПойод

ую.

9
‘01908|1ЭЖНОЮ

эт23701,53275

425650,08130

416515,07266

474047,42235

479732,22945

224517,03815

16872118884

169397,9

8`с19581|8'/056/1

«инеева

эПойол

я
эн

эжэй20201д2НЕ

и

волЭНПИОМ

:ЭэКоЙЬ

олончиенАИИох

мох

я

-оНИЦИЖ

‘01298

эитиясва»

ПИ

5346687 ‚48211

425650,08130

416515,07266

1027552,60375

748268,16595

1120991,84892

1073191,20953

169397,9

8219581|8'/056/1

иипжетой

иэшо/пэко

я

чтижонси

«киненойионениф

чолиньогой

хэ0я

1252

ВЕ

НПТЕЙЗОЙН

иончкепипин/и

иипесинвэй

зинэБэП2200

20Ной<224»

5

тапитова

621

‘СОТ

ГОТ

‘СТ

намнАи

‘«инвбва

эПойол

я

эинэжэй20201й9НЕ

и

вояенииОх

олоняпенАиикох-онщиниж

эития

ва»

ПИ)»

<хойто

'с°6

«|

0$5180°05952$||992/0°51591$

сес05955/$

инеска

ЭПойо4

тежНо

«иНеВ5ка

эПОйол

я

эинэЖэЭй20201ЙЭНЕ

И

2088306,34936 1248560,50607 `839745,84329
хоо<с<=
сбУ

<. <. < << < < <

= = = =.
< < < <

<. — < <=
< < < <

< < = =< < < <

<= <= <= << < < <

189333,7814 189333,7814 364171,4
<
<=

268535,9365 268535,9365
<, <.< <

896144,81077 511662,21077 ** 384482,6
<З

734291,82069 279028,5774 ** 455263,24329 с\
с
и
=

=
Ё 8ЕЁ...Ф5 х 8 Ы
В 5 ъ > >
Ф>

8 ‚>

= = & н= * ава, 3с ® В©

эмо

ионйбитенхолони

е

5

я

вахоЭП

ИИ

М

=

озэтдо

хноиэй

=

я

инвека

ичнякетинем

©

5

||етодол

ен

2оНЕЯ

<

665595|1“69295|8“18125|0'000/5|0`00045|10`6/685|0'0/005

|”

«081025|ХУЖИСл|1ожноно|'Т’С

эичвианойэру|С

%001

от

(ТЛИ

итоонЯотол

чо1лйопови

`эочлоэвиком)

АноийэЦ

КионякЭтипоо

-

—

инвека

хепноф|©

=

5

&

эпойол

я
СИ

олоншикиж

|
©,

со,

=

ся

5

кинэшаейнА

кит

илооняого4|©о5к3инеска|иичОКо/

эинегЕо))

квняойх

©

ео

=

о

с

эКойод

"С1

эилвийподэт

эинэпено)

|

с‘56511|219989|6°90099|/‘р068|©198/8|—--=‘ХУЖИСл.|19ЖПою

гонвоно0|‘21

ижэтениэчняии.

0'055

0'0

00

0'о

00

оо

00

0'0

0`055

0'о

ХЯЖИСл|-випини

”

и120НН2912002

эитоюжЖ

ионякеПипинАи

овн202й^А09@

ииношалон

198

экон

я
хемог

хяН

илейэноох

Чихавяхолони

эихо

я

иилфэнс

чкэ1идэ4100

иохоэъийхэе

этаннево

и

иочоктие4,

Ч9НоЯ

аисицеипэц

в12ь4

войодийц

;

9

(хичаолотэтоо)

Э4НИ

ЯЖ|инеека

хичнаиляэшгом

‘ЖОТ`ОЛ|подол

емаоне:о

д,

с‘с95

9951

41ё1

0

005

0`05

‚00

0°0

00

0°0

‘ХЯЖИСл|19жНоЮ|"СС

эизвийноде)|

се!)

иипесине.лФ0о

‘винежаэтоэ

олэшо/

Эно

ЕТС]

хозмнАп.

чхинкопоп

«кинечобионениф

чохиньодой

хооя

1950

Вс

члИЧейлойп

ионЯиепипинАи

иипесишвой

эинэБ2П2200

Ф0Нойо24»

с
КпиШое],

'9°с

93442,87691

1'095$

(9869

191205

0'05521

69021

10

50411

5°60821

16653,18429

14504,79262

иипесинел@0эттотежовнооой/Аоэа“чаяитейгпоохэхочкетидэйтопэНННеноЧисинВИПэЭПо

эчни

‘уж.

КО,

‘Ол

‘ХАЖИСл

ИнесэПойболзэжно0

епноф

олоншициж

озоняненипинАИ

иинэшокмоп

хижиж

кИНЭк20В5

ОП

ИзАоД

энняценАмиох

и

иинэшэкоЙ

хишиж

1ноиэй

и

эинеждйэПоэ

85

92КП

ЭЖОГе,

®

‘иинэшеиоП

ханякепипини

ИЭПЭЛеМИНеН

ки

иРеннэшяоНне12/4

‘иимежэлтени

и

‘иипеЕиНелдо

‚иетшопияеанА

&40010

оц

яой

янох

хияшчажо

уето1ян/Асой

оп

ици

иивинед902

ИИИШоо

итчннэшяоне12А

‘вмоГ

олонаитавяхолони

вя1220/(ИИ

олешдо

1ноие@

и

эинежЖдэПоэ

5

ВИНЭН2ОВН

ииежетех

Кижей

эн

&

19пИНееб

эинэ2еНЯ

*с’7`

1

эитвИйНодэ)|

$СТ

\

о

о

=

с

о

—

Ч

с

^

сх

сх

©
-

<

к

7

м

—

с

<

©,

<

сх,

№

—

<

—

5

=

=

к

—

с,

—

©

5

о

го

а

Э

ео

со

с2

о

7

со

Ч

к

5

:

:

:

<

=

А

=

х

618851|894251|©
689%]

ХУЖИСА

а

ЗО

В

13

|8

В

|8

3

8

<

°

=

3

3

<

3

>

©

=

©

5

=

<

=

инвева

с

©

ч

я

>

№

=

.

а

нам

Афтовафни|©

©

©

©

я

=

экоиь

Иод.||внойол

ионякенАикоз|^^

618851|8'9/051|668991

|

—

^

х

а

я
‘01208||19жЖПОЮ

хе122900

$
вн

Азноиэй

Киончиелицех

|,

Ди

—

=

с

с

инвЕк

а
экойол

‘(иипесиндэкой)|®

я

о

*

5

с

$

я

а/м

Аатовафни

иипя<@тонохэй|°*

=

<

©

^^

©.

°.

иончкен/Аикох

‘КнлочнолиоЙо

©

5
а
=

с

$
ы:

:эПоИБ

киэ12И2

эилиЯс

Ва

оп

иитвийнойэи

©

`

о

®

<

к

=

х

мод

я

°]`с

эилвийнойэк

эинэпэяоЙ

|
©°

618851

8`9/551|668991|^

—

‘о

—

^

‘01208

эоняонЭ0

"гс

:иипжепэй

иэШоОТЭГо

Я

Ч1ИЖОН5И

«винеяойионениф

вохиньо12И

х229

1252

5

1ЧлУТейлойп

ионяшепипин/Аи

иипевинеэй

эинэьэно200

эоНой<224»

с
ЧПИкоВ:

6
Т’С

“10

НАЯНАЦ

'/°с
Яо

и

иинен®5

ВИНкКО1О005

ОЛОхОЭБИНХэЭ.

инеЕка

эинеяогэ200)

ЭМА

егойол

Г

00

0°0

0`0

0`°0

0`0

0`0

00

00

‚

0'0

0`0

‘ХУЖИСл|19ЖНоЮ|эилвийнойэру|с21

38146,64036 2068768,31209 1229022,4688 83974584329 534349,6

= = = - << < < < <

<. <. <, <, <,
< < < < <

< =. < < <.< <, < < <

= < ‚< < << < < < <

<= < <= < << < < < <

3 189333,7814 189333,7814 364171,4
<

© =
с

268535,9365 `268535,9365

- < =< < <

11761,51143 $76606,7735 492124,1735 384482,6
<=

5385,12893 734291,82069 279028,5774 455263,24329 сх
а,
©
=

а в 5 ею Е
- © ^ ©8 ЕЁ К Ы ЕЕ> 8: © „> 8 =

2 > ё

област- ной бюджет федераль- НЫЙ бюджет

—

*

со

©

о

с

с

с

с

—

сх

[Ра

с

ст

‘

ес

—

©

ео

а

Ъ

-

тэжтоЮ

со

с

с

<

с

8

3

|®

®

$

$

нон

ый

00

0°0

0`0

00

00

—

х

—

"108к90

(вколетминианиэйц

е

ипяняке/КиЯИМНИ

©

<

о

и

иепик

<

—

с

®

лихоэБикийо

е

х

с
и

инеек

а

тей

г

<

?
©

Рпойо4

(винэшоЭи

ов)

^

#`6961

(‘6681|60081|Г8Рб91|Г8убу!

|

89655|—

—

—

1ожно

винеьецоэ90

:

олояоэнениф

хккэп

Я

ИИПИ20/^2

е

Щ

эинэкавлоопэйц)

ео

х

©

ря

с

ии

на^тя^@товафни

с

^.

‘©.

&

©

ПВЕЙНел00

ионякенАииох

5

З

я

с

=

эишогежов||:экоиБ

90112900

1ноиэ@

©

<

<

<

со

ря

©

®

©

©

нооой^о2а

мо,

ичнакмине)]

—

#6961

{`6681

6`0281|1'896%1|89691|“>>

с

х

м

‘ХУЖИСл|‘01908|"СТО

этавибноде

|
ЕТ

ижеэлениэчняи:.

0`055

0°0

00

0°0

0°0

00

00

00

0`05

00

ХУЖИСА|-випинИ

х

3

=

<

—$

.

00

0°0

00

0'0

00

°

0°0

00

00

ХЯЖИСА

суеб==

-

0°0

0°0

0'0

00

0°0

0'0

0`0

0°0

СА

эхА

0!

‹иипмето@

иэшопэко

я

чтижонси

«виненойионениф

аохиньогои

хэ29

1252

ВЕ

1читВйлойп

иончжепипин/и

иипевсиквой

эинэьэпо200

зоНной/о24»

с
чПИковл

СТБ

‘Гр

°ЕЕЕ

ЕЕ

тЯНА

6’

401333,333

оо

0°0

00

131333,334

135999,999

134000,0

0°0

00.

00

ИИпесинел@40ЭЙ-ОотеЖОВно-02йА52й‘ХУЖИбл

инесва2КойодтежгоЮ

(вкэлеминиЙштойП

упаняиеАтИЯИННИ

°

и

иепиЦ

ИИхОдБИПИйо!

тейтве

(винэШэиео09)

кинэБэпо200
олоноэнениф

хвиеп

я

ИИЛИо0/о

эинэкяетоопэйп)

нотиНЭйМ

хачнхожноЮ

иипесиЙ

м

Аато2й

эте1янАсой

я

хниозенжодочоМЯ

‘атопэй2д

ТЭБО

В5

ВЯТОЙЕСОХ

олонякенДитмох

-онШИШИЖ

эбэфо

я

чозмгойц

кипесиквоа

'111’С

эизкийподэ}|

1Гго

колмнАп

ятинкопПоП

«винечойионениф

чоминьолой

хэ0я

1252

ВЕ

нИМИВЙлойЙП

:КИНЕЖ

эго2

олэШО

Эго

ТТТ’,

ионякепипинАи

иипевсинвэй

эинэвэпо200

эоНой(ога»

с
Апииов],

'$`5

364171,4

0'0

00°

00

0'0

0°0

364171,4'

00

00

тежноИН-якебэпоф

Н

винэжэй20204@эне

итоеко0

я
инеск

а
эПодол

иипефтринииие
иинэпэпсеЙтоП

хаяналииало

и

иинэПжэйь/хинлЭжЖноГо

‚

Инес

чохиНт^ат02

2Пойол

эинэЬ/А00

6591

Е°59

00

00

0`05

0`05

10°0

*#0°0

0°0

00

ХУЖИбСл||19ЖНою

|
СЕ’

Е

извибнодор(|ЕЕ

пинигэ

с
о

в02йХоэй0лйэнЕ

кинэкоэй10П

и

кинэнэнэйцова

кинэжейг0203дэне

‘ва1опоЯЕнойц

и1овго0

#

эинэЬ/00

всишене

и

вл2ЬА

и

изоонаиллэффе

‘коблномх

иозоЙо

ИохоЭБИтЭлбэНеС

хихоэьилицене

кинэпиЯяоП

И

-онноипви@офни

кинэжэй2020449Не

хан

и1тое1Шо0

9

ИЗИзИКОП

неяобисил2толяВ

ИоннэЯ12ЙВНА20:}

хМниГЭ

|

эинеьэно200

хичннэйтэня

эохоэъилинене

и

хиачннен$02

инеев

4

-онноипеи@офни

вахоэБикох

еНобол

*С`с

эицвибнойги

эинепэа0]]

0`сб51

0`2с651|0°0

0°0

0`05

0`05

10°0

0°0

00

0°0

ХУЖИСА|19ЖтоЮ0

эонаоноО|сес

(4!

тол

6707

ВН

инвека

вПодйол

втожнпого

нопохова

отчоиноой

ионтэжо!о

ионПоЯо

02

ииЯ121291.002

я

чНэПэнИйи

эМнНет

-|

:кинеждэно2

олешО

НЭ

иопе5е0в

чтинконо]]

'ОГЕ

(эинэпэЭПтоээш9о)

чнео

илАНоХ

(эинэцэпто

ээтдо)

эишотенМеРхо

отинэкэовн

чнео

‘ишел,

ЛАКОХ

ЭИНВЕРхО

ВН

зиинийштэйц

ивпотеминИйшЭЙН

эн

инанякеАНИЯИПНИ

«кВ/(ЖИЧИПНИ

и

иеПИШ

и
вПИЦ

ИНеека

ИИХОЭБИИЧОн

.

.

эИхОэБИПИй0:|екойол|тейтес

эинэщетео@

(‘6рР95

56029|6'9965|56605|1'56661|0’2821|11'6%891

#*0°0

0'0

0°0

‘ХУЖИбл|1ожНо

|
'ЕТ`р

оилвийнойэр(|‘6’Т’р

%001

эняой‹

ен

‘экойол

я

(эинэкэПто

эептоо)

тАкоА

`х19ННвО

княойХ

оячтоэьел

и

и2900

ИМЧНЧИВИИНИИ

°

МИ

-отеяИЬЭП2200

эн

‘лефийел

инеска

оп

О1ИНЭШЭИ5

08

а

эподо4

я
лАНоД

хишежентоп

я

хланнео

кинвЕехо

|

‘аопохоП

хе

инеева

кипевинелаО

`1’у

хачннэь/АкоПоПэЭН

©

эпойол

эитвийпойэи

иШон

эиненейхо))

5980568786|5°5029|6'Р965|5°5675|('556ЕТ|0`СР821

1'67891

7

9'сс911

с18`9286

ХЯЖИблХ|19ЖНоЮ

эонЯоН20||"1%

1